che ha obbligo di coadiuvare nella cura delle anime il signor arciprete. Minali formento trenta, segala minali trenta, minali trenta di avena, miglio minali dodeci, melega minali dodeci, fasoli minali tre, bote uva quattro, cera de otto denari, troni ventiuono, marcheti tre, un besso. Formento di livelli minali sette, ma uno si dispensa per carità. Vi è la casa per habitatione del coadiutore. Benedetto Vertua, coadiutore della venerabile pieve delli Santi Pietro e Paolo di Villafranca.

[134] Inventario delle supeletili sacre di ragione particolare del reverendissimo signor arciprete. Un calice argento lavorato, con sua patena indorata - una pianeta rossa di seta, una detta ricamo a fiori, fondo bianco - una detta, vello argento. Più, una detta Lion di Franza morella a fiori - camisi numero 4, uno con pizzi sul disegno, uno stochato con amito e cordone - altro schietto, con amito e cordone - altro stocato, con fiori sul disegno, con amitto e cordone. Corporali: uno ricamato. un vello da spalle di color d'oro con spighetta bianca - cotte numero due stocate con maniche - stolle numero 2, una nuova bianca e morella, altra vecchia simile. Giuseppe Volpe arciprete. [135] Inventario della roba fata fare la venerabile compagnia del Santissimo Sacramento di Villafranca, ereta nella parrocchiale di San Pietro Paulo. Due tonezele da doprar quando si fa la procession della terza del mese - sei candelieri di oton sul altar maggior, con sei candeloti da inpisar nella funzion della terza la matina - cinque fanali di legno indorati - cinque fanali di banda - un stindardo con inpronte del Santissimo - un baldachin di damascho bianco con fodra rossa - due ombrelete piccole - una coperta da leto per li poveri infermi - un troneto di legno indorato. Io Gioani Marchesini prior. [136] Atesto io sotto scritto sacerdote possedere il beneficio delli quondam Andrea Massagranti, con l'obligatione di messa quotidiana da celebrarsi nella venerabile parrocchiale di Santi titolari di Villafranca, la qualle santa messa deve essere celebrata all'altare di san Giuseppe, la rendita del qual beneficio costituito dal sopra scritto testatore sono campi numero 80 arativi, con vigne e morari. Nota delli paramenti che s'attrova nel bancho posto nella sagrastia, qualli paramenti sono di detto testatore. Pianette 5 bordo false di colori diverse - calice con patena, il tutto argento - camici 2, fornitti fensò, con cingoli 2 e amitti 6, fazoletti e purificatori 20, con cotta 1, fornita a veste talare - 2 messalli, uno vivo e uno da morto novi - ampolle paro 1 - corporalli 4 - animette 6. Giuseppe Massagrande capellano. [137] Exemplum ex alio consimili existente in notula visitationum illustrissimi et reverendissimi domini domini Francisci Barbadici episcopi veronensis de mense octobris anni 1712. Die 17 octobris praedicti in visitatione parochialis ecclesiae Villaefrancae, veronensis diaecesis. Coram illustrissimo et reverendissimo domino domino episcopo praefato venerunt reverendi Carolus Bugna, Franciscus a Blanco, Leonardus Massagranti, Franciscus Tura ceterique sacerdotes dicti loci de Villa Franca, humili cum reverentia personaliter instantes pro eorum exercitio in animarum cura et ecclesiae parochialis respectivo servitio, sibi ipsis per illustrissimam et reverendissimam dominationem, in functionibus parochialibus seu ecclesiasticis, locum assignari successive post reverendum curatum domini archipraesbyteri huius parochiae, praeferendo semper post dominum curatum ex sacerdotibus agentibus cum mandato curae animarum unum ante alium, iuxta vetus eorum ministerium, his succedendo alios sacerdotes simplices, iuxta antiquiorem ipsorum ordinationem et servitium nec non, ratione eiusdem servitii, damnari dictum archipraesbyterum ad praestanda apparamenta ecclesiae et alia eiusmodi necessaria pro missarum celebratione reverendis sacerdotibus adimplentibus onera missarum de praesenti pro communitate et societate beatae Mariae Virginis a Luna in dicta parochiali ac etiam ad manutenendum custodem qui inserviat sacristiae, prout a memoria hominum servatum est et ita et cetera, non solum et cetera, sed et omni et cetera. Respondendo admodum reverendus dominus Damianus Zignoni, archipraesbyter et vicarius foraneus huiusmodi ecclesiae parochialis, instantiae praedictae, personaliter dixit non dissentire instantiae adversariae pro maiori ecclesiae - ut decet - servitio, dummodo per adversarios praestetur respectivo servitium in cura animarum et servitium ecclesiae in omnibus functionibus ecclesiasticis, instando tamen servanda esse decreta omnia episcopalia edita in anteactis visitationibus, videlicet diei 17 novembris 1637 et 10 iunii 1696, prout humiliter instetit ab illustrissima et reverendissima sua dominatione eadem decreta confirmari terminando semper quoad praestationem praetensam admodum reverendorum clericorum [138] suae plebis et ita et cetera, salvis et cetera, non solum et cetera, sed et omni et cetera. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus ut ante episcopum, intellectis supradictis instantiis